
Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 10 января 2013 г. N 1 "О Порядке

18.04.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 10 января 2013 г. N 1 "О 
Порядке направления Адвокатской палатой Республики Адыгея в Министерство труда и 
социального развития Республики Адыгея ежегодного доклада и сводного отчета об 
оказании адвокатами бесплатной юридической помощи в рамках государственной 

системы бесплатной юридической помощи"

В соответствии с Законом Республики Адыгея от 30 октября 2012 года N 128 "О реализации 
права граждан на получение бесплатной юридической помощи" Кабинет Министров Республики 
Адыгея

постановляет:

1. Утвердить Порядок направления Адвокатской палатой Республики Адыгея в Министерство 
труда и социального развития Республики Адыгея ежегодного доклада и сводного отчета об оказании 
адвокатами бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной 
юридической помощи согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Премьер-министр 
Республики Адыгея М. Кумпилов

Приложение
к постановлению Кабинета министров

Республики Адыгея
от 10 января 2013 года N 1

Порядок
направления Адвокатской палатой Республики Адыгея в Министерство труда
и социального развития Республики Адыгея ежегодного доклада и сводного
отчета об оказании адвокатами бесплатной юридической помощи в рамках

государственной системы бесплатной юридической помощи

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру направления Адвокатской палатой Республики 
Адыгея в Министерство труда и социального развития Республики Адыгея (далее - уполномоченный 
орган) ежегодного доклада и сводного отчета об оказании адвокатами бесплатной юридической помощи 
в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи (далее соответственно ежегодный 
доклад, сводный отчет, государственная система).

2. Адвокатская палата Республики Адыгея в срок до 15 января года, следующего за отчетным, 
направляет в уполномоченный орган ежегодный доклад и сводный отчет в письменной форме и в форме 
электронного документа на адрес электронной почты уполномоченного органа.

3. В ежегодном докладе указываются сведения:
1) об общем количестве и категориях граждан, имеющих право на получение бесплатной 

юридической помощи в рамках государственной системы, которым адвокатами оказана бесплатная 
юридическая помощь в соответствии с Законом Республики Адыгея от 30 октября 2012 года N 128 "О 
реализации права граждан на получение бесплатной юридической помощи" (Собрание законодательства 
Республики Адыгея, 2012, N 10) (далее граждане), в том числе:

а) о количестве граждан в разрезе по категориям;
б) о количестве граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, которым в экстренных 

случаях адвокатами оказана бесплатная юридическая помощь;
2) о видах и объемах услуг, оказанных адвокатами в рамках бесплатной юридической помощи;
3) об общей сумме средств, полученных из республиканского бюджета Республики Адыгея и 

направленных на оплату труда и компенсацию расходов адвокатов на оказание бесплатной 
юридической помощи в рамках государственной системы.

4. Сводный отчет представляется Адвокатской палатой Республики Адыгея по форме, 
утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным в области обеспечения 
граждан бесплатной юридической помощью в соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 

https://internet.garant.ru/document/redirect/32347550/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/32347550/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/32347550/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/32347550/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/32347550/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/32346696/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/32447550/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/32346696/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12191964/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 10 января 2013 г. N 1 "О Порядке

18.04.2024 Система ГАРАНТ 2

2011 года N 324-ФЗ "О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации".


